МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ПО РАЗВИТИЮ ПРОМЫШЛЕННОСТИ,

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПОЛИТИКЕ И РЕКЛАМЕ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

02.12.2024 № 29

О создании аукционной комиссии по организации и проведению открытого аукциона

в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе,

находящемся в муниципальной  собственности городского округа Электросталь

Московской области, а также земельном участке, государственная собственность

на который не разграничена, находящемся на территории городского округа Электросталь

Московской области

В соответствии со статьями 447-449.1 Гражданского кодекса Российской Федерации,

статьей 19 федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,  положением

об организации и проведении открытого аукциона в электронной форме

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся

в муниципальной собственности городского округа Электросталь Московской области,

а также земельном участке, государственная собственность на который не разграничена,

находящихся на территории городского округа Электросталь Московской области,

утвержденным постановлением Администрации городского округа Электросталь

Московской области от 25.10.2023 № 1436/10, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать аукционную комиссию по организации и проведению открытого

аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе,

находящемся  в муниципальной  собственности городского округа Электросталь Московской

области, а также земельном участке, государственная собственность на который

не разграничена, находящемся на территории городского округа Электросталь Московской

области
1
, утвердив ее состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение об аукционной комиссии по организации и проведению

открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку

и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином

недвижимом имуществе, находящемся  в муниципальной  собственности городского округа

Электросталь Московской области, а также земельном участке, государственная

собственность на который не разграничена, находящемся на территории городского округа

Электросталь Московской области
2
 (приложение 2).

1
 Далее – Комиссия.

2
 Далее - Положением об аукционной комиссии по организации и проведению открытого аукциона

в электронной форме.

2

3. Установить следующее:

3.1. Комиссия действует в порядке, установленном Положением об аукционной

комиссии по организации и проведению открытого аукциона в электронной форме.

3.2. Замена членов Комиссии происходит в случаях, предусмотренных Положением

об аукционной комиссии по организации и проведению открытого аукциона в электронной

форме, путем внесения изменений в настоящий приказ.

3.3. Комиссия действует до отмены настоящего приказа.

3.4. Секретарю аукционной комиссии (О.В. Чеботаревой) довести настоящий

приказ до сведения ответственных лиц под роспись.

4. Признать утратившим силу приказ Муниципального казенного учреждения

«Департамент по развитию промышленности, инвестиционной политике

и рекламе городского округа Электросталь Московской области» от 01.03.2024 № 13

«О создании аукционной комиссии по организации и проведению открытого аукциона

в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе,

находящемся  в муниципальной  собственности городского округа Электросталь Московской

области, а также земельном участке, государственная собственность на который

не разграничена, находящемся на территории городского округа Электросталь Московской

области».

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте городского округа

Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                    И.И. Епифанова

http://www.electrostal.ru/

3

Приложение 1

к приказу МКУ «Департамент по развитию

промышленности, инвестиционной политике

и рекламе»

от 29.12.2024 № 29

СОСТАВ

аукционной комиссии по организации и проведению открытого аукциона в электронной форме

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся  в муниципальной

собственности городского округа Электросталь  Московской области, а также земельном

участке, государственная собственность на который не разграничена, находящемся

на территории городского округа Электросталь Московской области

Председатель аукционной комиссии:

Епифанова Ирина Игоревна  Директор МКУ «Департамент по развитию

промышленности, инвестиционной политике

и рекламе»

Члены аукционной комиссии:

Нефедова Татьяна Александровна Заместитель директора – начальник отдела

промышленности и инвестиционной

деятельности МКУ «Департамент по развитию

промышленности, инвестиционной политике

и рекламе»

Склемина Наталья Юрьевна Начальник отдела по работе с малым

и среднем предпринимательством МКУ

«Департамент по развитию промышленности,

инвестиционной политике и рекламе»

Бабарыкина Алла Викторовна Старший эксперт отдела промышленности

и инвестиционной деятельности МКУ

«Департамент по развитию промышленности,

инвестиционной политике и рекламе»

Захарова Виктория Вячеславовна Юрист МКУ «Департамент по развитию

промышленности, инвестиционной политике

и рекламе»

Полякова Юлия Владимировна Старший эксперт отдела по рекламе

и информации МКУ «Департамент по развитию

промышленности, инвестиционной политике

и рекламе»

Секретарь аукционной комиссии:

Чеботарева Ольга Владимировна Главный бухгалтер МКУ «Департамент

по развитию промышленности,

инвестиционной политике и рекламе»

Директор МКУ «Департамент по развитию промышленности,

инвестиционной политике и рекламе»                                                                          И.И. Епифанова

4

Приложение 2

к приказу МКУ «Департамент по развитию

промышленности, инвестиционной политике

и рекламе»

от 29.12.2024 № 29

Положение

об аукционной комиссии по организации и проведению открытого аукциона

в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе,

находящемся  в муниципальной  собственности городского округа Электросталь

Московской области, а также земельном участке, государственная собственность

на который не разграничена, находящемся на территории городского округа Электросталь

Московской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о Комиссии разработано в соответствии со статьями

447-449.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 19 федерального закона

от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе». Положение об аукционной комиссии по организации

и проведению открытого аукциона в электронной форме регламентирует порядок работы

комиссии, создаваемой Муниципальным казенным учреждением «Департамент по развитию

промышленности, инвестиционной политике и рекламе городского округа Электросталь

Московской области»
3
 для обеспечения организации и проведения открытого аукциона в

электронной форме
4
.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом

Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.03.2006

№ 38-ФЗ «О рекламе», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом

Муниципального казенного учреждения «Департамент по развитию промышленности,

инвестиционной политике и рекламе городского округа Электросталь Московской области,

иными нормативно-правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Порядок формирования Комиссии

2.1. Состав Комиссии и его изменение утверждается приказом руководителя

Заказчика. В приказе о создании Комиссии должны содержаться следующие сведения:

 персональный состав Комиссии, в том числе назначенный председатель (Ф.И.О.,

должность, обязанности в рамках деятельности Комиссии);

 порядок замены членов Комиссии (в случаях, предусмотренных настоящим

Положением);

 срок полномочий Комиссии либо указание на бессрочный характер ее деятельности.

2.2. В состав Комиссии входят председатель, члены и секретарь Комиссии.

Численный состав Комиссии - не менее трех человек. Общее количество членов Комиссии

не может быть четным.

2.3. Общее руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель

Комиссии
5
. В случае временного отсутствия Председателя, председательствующий

на заседании избирается из членов Комиссии, присутствующих на Комиссии.

3
 Далее – Организатор.

4
 Далее – Аукцион.

5
 Далее – Председатель.

consultantplus://offline/ref=825CD3AED37D9C84C4FB55FA4C93239573AB10C13FDCEC9AA9AF36EC07Y833O

5

2.4. Членами Аукционной комиссии не могут быть физические лица, лично

заинтересованные в результатах Аукциона (в том числе физические лица, состоящие в штате

организаций, подавших заявки на участие в Аукционе), либо физические лица, на которых

способны оказывать влияние участники Аукциона и лица, подавшие Заявки на участие

в Аукционе (в том числе являющиеся участниками (акционерами) этих организаций,

членами их органов управления, кредиторами участников Аукциона). В случае выявления

в составе Аукционной комиссии указанных лиц, Организатор Аукциона обязан

незамедлительно заменить их иными физическими лицами.

2.5. Исключение и замена членов Комиссии допускается только по решению

Организатора аукциона.

2.6. Члены Комиссии обязаны принимать меры по предотвращению

и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.

1. Функции комиссии

1.1. Проверяет соответствие участников Аукциона требованиям, установленным

Организатором.

1.2. Принимает решение о допуске заявителей к участию в Аукционе или об отказе

в допуске к участию в Аукционе по основаниям, установленным настоящим положением

и извещением.

1.3. Рассматривает и оценивает заявки участников Аукциона.

1.4. Подводит итоги Аукциона и определяет победителя Аукциона.

1.5. Оформляет и подписывает протоколы, составляемые в ходе организации

и проведения Аукциона.

1.6. Запрашивает и получает в установленном порядке у органов государственной

власти и органов местного самоуправления, а также профильных организаций и предприятий

необходимую для работы информацию, в том числе материалы и документы.

1.7. Проводит заседания Комиссии, принимает решения и ведет переписку по всем

вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

1.8. Выполняет иные функции, необходимые для проведения Аукциона.

2. Права и обязанности комиссии

2.1. Члены комиссии имеют право:

2.1.1. Знакомиться со всеми представленными на рассмотрение Комиссии

документами и материалами;

2.1.2. Участвовать в заседании с соблюдением требований законодательства;

2.1.3. Выступать по вопросам повестки дня на заседании Комиссии и проверять

правильность оформления протоколов;

2.1.4. Обращаться к председателю Комиссии с предложениями, касающимися

организации работы Комиссии.

2.2. Члены комиссии обязаны:

2.2.1. Соблюдать законодательство Российской Федерации;

2.2.2. Подписывать протоколы, формируемые в ходе определения победителя

Аукциона;

2.2.3. Принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

2.2.4. Обеспечивать конфиденциальность информации, содержащейся в заявках

участников и иных документах, в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2.2.5. Незамедлительно сообщать Организатору о фактах, препятствующих участию

в работе Комиссии;

6

2.2.6. Не допускать проведения переговоров с участником закупки в отношении

заявок на участие в конкурентных процедурах, в том числе в отношении заявки, поданной

таким участником, до выявления победителя Аукциона, за исключением случаев,

предусмотренных законодательством.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Комиссия выполняет возложенные на нее функции посредством проведения

заседаний.

3.2. Члены Комиссии должны быть своевременно уведомлены председателем

комиссии о месте (при необходимости), дате и времени проведения заседания.

3.3. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.

3.3.1. Председатель Комиссии выполняет следующие функции:

 осуществляет общее руководство работой Комиссии;

 осуществляет подготовку заседаний Комиссии, в том числе сбор и оформление

необходимых сведений;

 объявляет заседание Комиссии правомочным или неправомочным из-за отсутствия

кворума;

 ведет заседание Комиссии;

 информирует членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям;

 определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;

 осуществляет иные действия, необходимые для выполнения Комиссией своих

функций.

3.4. Комиссия правомочна принимать решения, если в ее заседании участвует

не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов.

3.5. Делегирование членами Комиссии своих полномочий иным лицам (в том числе

на основании доверенности) не допускается.

3.6. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием большинством

голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член Комиссии имеет

один голос. При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего

на заседании является решающим. Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях.

3.7. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми

членами Комиссии лично, которые участвовали в заседании.

3.8. Члены Комиссии несут персональную ответственность за соблюдение

требований, установленных законодательством Российской Федерации.

3.9. Решение Комиссии, принятое в нарушение требований законодательства

Российской Федерации, может быть обжаловано любым участником закупки в порядке,

установленном Законом, и признано недействительным по решению контрольного органа

в сфере закупок.

Директор МКУ «Департамент

по развитию промышленности,

инвестиционной политике и рекламе»                                                                   И.И. Епифанова